
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

« ДЕТ СК АЯ  ШК ОЛ А ИСК УС СТВ  №2 »  
 

457100 г. Троицк  

Челябинской области  

ул. 10 квартал д.17 

ИНН 7418010141 

КПП 742401001 

Телефоны (35163)  3-14-54 

 

ПРИКАЗ  

02.04.2024 г.                                                                                                     № 32  

Об утверждении графика итоговой и промежуточной  

аттестации, формировании состава экзаменационной и  

апелляционной комиссии для проведения промежуточной 

и итоговой аттестации обучающихся, освоивших  

ДОПП, ДООП в 2023-2024 учебном году 
 

 В соответствии с ч.7 ст.83 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

культуры Российской Федерации от 09.02.2012 № 86 «Об утверждении 

Положения о порядке и формах проведения итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших ДПОП в области искусств», Распоряжением 

управления по культуре администрации г. Троицка № 10-р от 01.04.2024 г., 

на основании локальных нормативных актов школы, регулирующих ведение 

образовательной деятельности  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав экзаменационной комиссии для проведения итоговой 

аттестации учащихся, освоивших дополнительные общеобразовательные 

предпрофессиональные программы (ДОПП) МБУ ДО «ДШИ № 2» в 2023-

2024 учебном году: 

 По дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной 

программе в области музыкального искусства «Фортепиано»: 

Председатель комиссии: Абдрахимова О.А. преподаватель по классу 

фортепиано МБУ ДО «ДМШ № 3» г. Троицка, 

Заместитель председателя: Германенко Л.В. 

Члены комиссии: Набокова Е.Н., Иванова С.А., Кудрявина В.С., Шагиева 

Е.В. 

Секретарь комиссии: Игнатенко О.В. 

 



 По дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной 

программе в области музыкального искусства «Народные инструменты»: 

Председатель комиссии: Федорова Н.И. преподаватель по классу народных 

инструментов МБУ ДО «ДМШ № 3» г. Троицка, 

Заместитель председателя: Германенко Л.В. 

Члены комиссии: Закалина Л.А., Котельникова Л.Г., Шагиева Е.В. 

Секретарь комиссии: Игнатенко О.В. 

 По дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной 

программе в области музыкального искусства «Духовые и ударные 

инструменты»: 

Председатель комиссии: Скрыльникова С.В. преподаватель по классу 

фортепиано МБУ ДО «ДМШ № 3» г. Троицка, 

Заместитель председателя: Германенко Л.В. 

Члены комиссии: Закалина О.В., Блащенко Е.Н., Шагиева Е.В. 

Секретарь комиссии: Игнатенко О.В. 

 По дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной 

программе в области изобразительного искусства «Живопись»: 

Председатель комиссии: Вафина Е.А. заведующая отделением ИЗО, 

преподаватель  МБУ ДО «ДШИ № 1» г. Троицка; 

Заместитель председателя: Германенко Л.В. 

Члены комиссии: Лехтина Н.А., Штапова О.В.,Курдюкова Е.В. 

Секретарь комиссии: Игнатенко О.В. 

 По дополнительной общеобразовательной предпрофессиональной 

программе в области театрального искусства «Искусство театра»: 

Председатель комиссии: Скрябина Н.В. заведующая отделением 

театрального искусства, преподаватель МБУ ДО «ДМШ № 3» г. Троицка; 

Заместитель председателя: Германенко Л.В. 

Члены комиссии: Арефьева А.О., Копко Л.Ю., Котельникова Л.Г. 

Секретарь комиссии: Игнатенко О.В. 

 



2. Утвердить состав экзаменационной комиссии для проведения итоговой 

аттестации учащихся, освоивших дополнительные общеобразовательные 

общеразвивающие программы (ДООП) МБУ ДО «ДШИ № 2» в 2023-2024 

учебном году: 

 По дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе 

«Народные инструменты»: 

Председатель комиссии: Германенко Л.В. 

Заместитель председателя: Арефьева А.О. 

Члены комиссии: Закалина Л.А., Закалина О.В., Шагиева Е.В.  

Секретарь: Игнатенко О.В. 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии: 

Председатель комиссии: Закалина Л.А. 

Члены комиссии: Лехтина Н.А., Закалина О.В., Набокова Е.Н. 

4. Утвердить составы комиссий для проведения промежуточной аттестации: 

 ДОПП «Фортепиано»: 

Арефьева А.О., Набокова Е.Н., Егорова Е.И., Кудрявина В.С., Иванова С.А. 

 ДОПП «Народные инструменты», ДООП «Народные инструменты», 

ДОПП «Струнные инструменты»: 

Арефьева А.О., Закалина Л.А., Торобкова И.П., Зайникаева Р.Ш., 

Котельникова Л.Г. 

 ДОПП «Духовые и ударные инструменты», ДООП «Духовые и ударные 

инструменты»: 

Арефьева А.О., Закалина О.В., Германенко Л.В., Блащенко Е.Н., Боровков 

А.Л. 

 ДОПП «Живопись», ДОПП «Декоративно-прикладное творчество»: 

Арефьева А.О., Лехтина Н.А., Першакова К.А., Штапова О.В., Курдюкова 

Е.В. 

 ДОПП «Искусство театра»: 

Арефьева А.О., Копко Л.Ю., Губских Н.В. 

5. Итоговую и промежуточную аттестацию провести согласно срокам 

годового календарного учебного графика. 



6. Возложить ответственность за подготовку к выпускным экзаменам на 

исполняющего обязанности заместителя директора по учебной работе 

Арефьеву А.О., заведующих методическими объединениями, 

преподавателей.  

7. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 

заместителя директора по учебной работе Арефьеву А.О. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                     Л.В. Германенко  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


